
育まち自治会ニュースレター 
2018年8月1日号 
 
今月の資源回収日 
 12（日） 南中 
 19（日）美南小 
 26（日）自治会 

自治会ＨＰ 
https://ikumachi373.wixsite.com/ikumachi 

育まち自治会 メールアドレス ikumachi373@gmail.com 

『夏休み子どもお楽しみ会』中止について 

7月に開催予定の「夏休み子どもお楽しみ会」は、今年は開催中止となりました。前回、お子さま
だけで参加人数が1,000人を超え、今年はさらにそれを上回る人数の参加が予想される中、安全面
等、十分な管理・運営を行うことが難しいとの判断によるものです。 
現在、育まち自治会では「夏休み子どもお楽しみ会」に代わるイベントを企画しております。イベ
ントの詳細につきましては、内容が決まり次第、自治会HPやニュースレターでお伝えします。 

第3期 育まち自治会 役員のご紹介 

はじめまして！育まち自治会副会長の徳田と申します。(ステーションコート) 
今年度から参加させて頂き、その重要性を日々感じているところです。昨今、
日本各地で発生している大災害でも地域の連携・協力で多くの命が救われてい
ます。育まちでも老若男女関わらずみんなが助け合える関係を築いていけるよ
う努めてまいります。 

ステーションコートで消防訓練を行いました！ 

 ステーションコートでは6月16日に消防訓練を行いました！ 
今回のテーマである、一人でも多くの方に楽しんで参加して頂くこと。 
そして一人でも多くの方に防災減災の意識を高めて頂くことを念頭に 
約2か月前から理事会総出で取り組んでまいりました。 
 前回までご好評頂いていたAED講習、水消火器体験に加えて、煙害体験、
WELLUP(災害時用飲料水生成機)試飲会、防災倉庫見学と多くのイベントに 
加え、おみやを用意させて頂いたことで楽しんで頂けたのかなぁと感じました。 
 しかしこれに満足せず、このイベントをきっかけに更に一人でも多くの方々に 
興味を持って頂けるような取り組みを行っていきたいと、理事会メンバーで話し
合いました。そして育まち全体で共有しあって地域全体で助け合える環境を作っ
ていきたいと思いますので、皆様どうかご協力の程よろしくお願い致します！ 

こんにちは。第３期自治会役員の中村です。(ステーションコート) 
自治会活動を始めて感じことは驚きでした。正直、今まで地域イベントに全く
参加してこなかったです。しかし、こんなにも多くの方が参加してたんだなぁ
と最近の活動を通じて知ることが出来ました。 
多くの方が楽しく地域イベントに参加出来るよう努力していきます。 
まだまだ若輩者ではありますが、どうぞ宜しくお願い致します。 

煙害体験 WELLUP試飲会 

AED講習 

消防署員の皆様 乗り物たくさん 



フリーアンケート 

自治会へのご要望やご意見等募集しております。 
記入例：●育まちフリーマーケット、将棋大会、かるた大会など開催して欲しい。 
●防災組織を結成し、防災訓練・避難訓練(炊き出し含む)をやって欲しい。 
●AED 講習会を定期的に開催して欲しい。 
●ＧＢ会（老人会）を作って欲しい。 
●キャンプなどの野外活動がしたい。 
 
ご要望頂ける方は、所属組合に〇して頂きまして、氏名・連絡先を記入をお願いいたします。 
無記名でも構いませんが、明記内容によってご確認をしたい場合がございますのでご協力のほどよろ
しくお願いいたします。 
提出方法：クラブハウスの郵便受け またはマンション管理室ポスト 
＜個人情報の取り扱いに関して＞頂きました氏名・連絡先に関して本目的以外には使用いたしません。 

団地・SC・CR・PC 氏名 連絡先 

記入欄 

キ   リ   ト   リ 

現在、育まち自治会が目指している認可地縁団体について、育まち自治会ニュー
スレター7月特別号『自治会経費の大幅削減実行へのお願い』を配布いたしました。 
皆様、ご覧になっていただけましたでしょうか？ 
  
皆様に名簿をご提出いただく事(育まち住民の過半数)が、認可地縁団体になるた

めの条件となっているため、まだご提出されていない方には、今一度、名簿提出の
ご協力をお願いしております。 
  
この機会を逃してしまうと、皆様からいただいている会費の中から年間70万円の支
払いを続けていかなければならなくなります。 
自治会としては、この事だけは避けたいと考えております。 
 

この件に関して、ご不明な点がございましたら、各マンションの管理室、管理室ポ
スト、育まち自治会メールアドレス、お知り合いの各管理組合理事、または自治会
役員まで、お気軽にご連絡ください。改めて、自治会担当役員が直接ご説明に参り
ます。 

最後になりますが、自治会としては、今回の名簿提出のタイミングが最後のチャン
スだと考えておりますので、是非とも、ご協力の程、よろしくお願いいたします。 

皆様からのご連絡をお待ちしております。 

「認可地縁団体化申請の名簿提出」ご協力のお願い!! 


